[image: ] Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

30.03.2017 №640

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017 №640

г. Канаш

О рабочей группе по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Чувашской Республики от 30.11.2012 №77 «Об обеспечении реализации права граждан Российской Федерации на проведение в Чувашской Республике собраний, митингов, демонстраций, шествия и пикетирований», руководствуясь Уставом города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Создать рабочую группу по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики
2. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о рабочей группе по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Маркову О.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                В.В. Софронов

Утвержден
постановлением администрации
 города Канаш
от 30.03.2017 №640

(Приложение№1)

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики

	Председатель рабочей группы:
	Маркова Ольга Владимировна
	- Управляющий делами – начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Чувашской Республики;.

	Заместитель председателя:
	Николаев Эдуард Олегович
	- Начальник отдела МВД России по городу Канашу (по согласованию);.

	Секретарь:
	Григорьева Инна Николаевна
	-Главный специалист - эксперт отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Канаш Чувашской Республики;

	Члены рабочей группы:
	Чернов Леонид Валерьевич
	Начальник ОВО по городу Канашу – филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

	Яковлев Александр Сергеевич
	-начальник ОГИБДД ОМВД РФ по г.Канаш Чувашской Республики (по согласованию);

	Чернов Валерий Анатольевич
	- заместитель главы администрации – начальник отдела экономики администрации города Канаш Чувашской Республики;

	Сладкова Светлана Николаевна
	- главный специалист - эксперт правового отдела администрации города Канаш Чувашской Республики;

	Чернов Валерий Владимирович
	- начальник отдела специальных программ администрации города Канаш Чувашской Республики;

	Павлов Александр Николаевич
	- командир народной дружины (по согласованию).

Утверждено
постановлением администрации
 города Канаш
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2017 №640

(Приложение№2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по осуществлению взаимодействия по обеспечению
общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности
при проведении публичных мероприятий на территории
города Канаш Чувашской Республики

I. Общие положения
1.1. Рабочая группа по осуществлению взаимодействия по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики (далее – Рабочая группа) создана в целях обеспечения общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики.
1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности федеральными, республиканскими и муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Настоящее Положение устанавливает задачи, полномочия, права, порядок деятельности Рабочей группы.

II. Основные задачи и функции Рабочей группы
2.1. Основная задача Рабочей группы:
обеспечение общественного порядка и безопасности граждан, а также обеспечение законности при проведении публичного мероприятия на территории города Канаш Чувашской Республики;
2.2. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
подготовка предложений по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан, а также обеспечение законности при проведении публичного мероприятия на территории города Канаш Чувашской Республики;
осуществление взаимодействия государственных и муниципальных структур в городе Канаш Чувашской Республики по обеспечению общественного порядка, безопасности граждан и соблюдения законности при проведении публичных мероприятий;
подготовка рекомендаций по принятию мер по организации медицинской помощи, материально-технического обеспечения безопасности при проведении публичных мероприятий;
взаимодействие с организатором публичного мероприятия и (или) лицом, уполномоченным организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия, организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, а также обеспечение законности при проведении публичного мероприятия на территории города Канаш Чувашской Республики;
подготовка рекомендаций по вопросам ограничения дорожного движения на территории города Канаш Чувашской Республики при проведении публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры города Канаш Чувашской Республики, ограничения розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения публичных мероприятий;
подготовка рекомендаций по порядку действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении публичных мероприятий.

III. Права Рабочей группы
3.1. В целях выполнения возложенных на нее задач Рабочая группа вправе:
привлекать в установленном порядке для участия в своей работе организатора публичного мероприятия и (или) лицо, уполномоченное организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия, организации и общественные объединения;
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
осуществлять взаимодействие с органами исполнительной власти Чувашской Республики, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями, организатором публичного мероприятия и (или) лицом, уполномоченным организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
обращаться по мере необходимости в необходимых случаях за консультацией к лицам, обладающими специальными знаниями;
вносить на рассмотрение вопросы, относящиеся к компетенции Рабочей группы.

IV. Организация деятельности Рабочей группы
4.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики. Рабочая группа является коллегиальным органом и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы.
4.2. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы, утверждает повестку дня заседания, председательствует на заседаниях Рабочей группы.
4.3. Заместитель председателя Рабочей группы выполняет поручения председателя Рабочей группы, исполняет обязанности председателя Рабочей группы в его отсутствие, обеспечивает контроль за своевременной подготовкой материалов для рассмотрения на заседании Рабочей группы и за исполнением решений Рабочей группы.
4.4. Секретарь Рабочей группы организует проведение заседаний Рабочей группы, формирует повестку дня заседания, осуществляет подготовку материалов и информирует членов Рабочей группы о времени и месте проведения заседания.
В отсутствие секретаря Рабочей группы исполнение его обязанностей по поручению председателя Рабочей группы возлагается на члена Рабочей группы.
4.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее членов.
4.7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы.
4.8. Решения, принятые Рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
4.9. Принимаемые на заседаниях Рабочей группы решения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.
4.10. При несогласии с решением Рабочей группы член Рабочей группы вправе в письменной форме изложить свое особое мнение по рассмотренным вопросам, которое оглашается на заседании Рабочей группы и приобщается к протоколу.
4.11. На заседаниях Рабочей группы по письменному ходатайству одного из членов Рабочей группы приглашаются представители территориальных подразделений органов государственной власти в городе Канаш Чувашской Республики, органов местного самоуправления в городе Канаш Чувашской Республики, организаций, общественных объединений, организатор публичного мероприятия и (или) лицо, уполномоченное организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия.

image1.jpeg